
 

 

RESOLUCION N° 022 /2024 

(14 julio de 2024) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

SELECCIÓN MASCULINO SUB-21 DE FUTBOL DEL ATLANTICO  

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades 

legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional categoría sub 

21 Masculina  

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico 

convocar los jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, 

en este caso la Selección masculina categoría sub-21  

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol 

del Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a las siguientes jugadoras que se relacionan a continuación, para 

conformar la Selección masculina sub-21 de futbol del Atlántico  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

N° NOMBRE DE JUGADOR CLUB 
1 DIDIER BARRIOS BOCA JUNIOR SOLEDAD 
2 JHON QUINTERO BOCA JUNIOR SOLEDAD 
3 DAIRO NORIEGA BOCA JUNIOR SOLEDAD 
4 ASEBASTIAN RUDA BOCA JUNIOR SOLEDAD 
5 SEBASTIAN RUDA BOCA JUNIOR SOLEDAD 
6 JESUS HERRERA BOCA JUNIOR SOLEDAD 
7 KEINER NOVOA RIVER MAGDALENA 
8 ESTEBAN BARRIOS RIVER MAGDALENA 
9 ANDRES PINEDA CUC 

10 RONALDO PALMA COSTA AZUL 
11 JUAN ACUÑA COSTA AZUL 
12 CRISTIAN PADILLA COSTA AZUL 
13 JORGE BARRIOS COSTA AZUL 
14 BRANDON PATILLO GALAPA 
15 ALAN DAVID OJEDA PATILLO GALAPA 
16 LUIS DANIEL RUIZ SOLEDAD FC 
17 JEAN CARLOS GARCIA SOLEDAD FC 
18 WILLIAM TRUJILLO SOLEDAD FC 
19 ALEJANDRO SALAZAR SOLEDAD FC 
20 MATEO SIERRA SOLEDAD FC 
21 ALBERTO OROZCO NUEVA GEBERACION 
22 ALAN JACOME FUSION CARIBE 
23 AIDEN VEGA FUSION CARIBE 
24 CARLOS AZAEL FUSION CARIBE 
25 JUAN ALTAMAR FUSION CARIBE 
26 SALAVATORE GRAU FUSION CARIBE 
27 SILFREDO DIAZ FUSION CARIBE 
28 ADRIAN MAZA FUSION CARIBE 
29 YEREMI HERREIRA UNIATLANTICO 
30 HANER MARQUEZ UNIATLANTICO 
31 LINDON ARVEY UNIATLANTICO 
32 MAYERSON MANGA ULUSION NARANJA 
33 JEISON BOCANEGRA ULUSION NARANJA 
34 FERNANDO HERRERA ULUSION NARANJA 
35 MATHEW DIAZ MAZILLI ILLINOIS 
36 CHERBEL JAZZ CORREA CENTRAL CAMPO 
37 JONAIKER SANJUANELO CANTILLO CENTRAL CAMPO 
38 DARIAN  MARTINEZ POLO CENTRAL CAMPO 



 

 

 

 

Artículo 2°. – L0s anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico 

designado para esta categoría  JOSE CORTINA(Director Técnico), EDWIN MEZA(Asistente 

Técnico), OSCAR MERIÑO (Preparador Físico) y ALEX DE ALBA CHARRIS (Director 

Deportivo), el día LUNES  15 de julio de 2024, a las 9:00 A.m., en las instalaciones de la 

Cancha del barrio LA MAGDALENA  Los anteriores jugadores deberán presentarse con 

uniforme de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de 

bioseguridad e hidratación; portar su documento de identidad, EPS y cumplir con todos los 

protocolos de Bioseguridad  

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales 

pertenecen los jugadores convocados para esta selección. 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga 

todas las disposiciones que le sean contrarias. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Barranquilla a los 14 días del mes de julio del 2024 

 

 

                                

39 SAMER CANTILLO CENTRAL CAMPO 
40 OEL ROJANO LAFAURE CENTRAL CAMPO 
41 KLUIBERT RODROGUEZ CENTRAL CAMPO 
42 JOSE TEJEDA CARDONA CENTRAL CAMPO 
43 GREGORIO CARDONA CENTRAL CAMPO 
44 YHORMAN PEÑA REAL SOCIEDAD SUAN 
45 CAMILO GONZALEZ REAL SOCIEDAD SUAN 
46 HUMBERTO GONZALEZ ILUSION NARANJA 


